
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 376  

МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

(ГБОУ средняя школа № 376 Московского района Санкт-Петербурга) 
 

ПРИКАЗ 

28.05.2024 г.  № 28-1-05-2024 
 

Об объявлении конкурса по отбору кандидатов для заключения договора 

на целевую подготовку специалистов по образовательным программам 

среднего или высшего профессионального образования 

для ГБОУ средняя школа № 376 Московского района Санкт-Петербурга 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 

2024 года № 555 в целях развития образовательного учреждения и обеспечения 

преемственности в подготовке профессиональных кадров 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать конкурсную комиссию в составе: 

Дмитриенко Мария Александровна, директор; 

Павлова Марина Игоревна, заместитель директора по УР; 

Солодова Юлия Михайловна, заместитель директора по УВР; 

Филиппов Евгений Александрович, заместитель директора по развитию; 

Бойко Наталия Евгеньевна, специалист по кадрам. 

 

2. Утвердить число вакансий по каждому направлению и направленности подготовки в 

соответствии с приложением 1. 

 

3. Специалисту по кадрам Бойко Н.Е. создать предложения на заключение целевых 

договоров в раздел «Мои предложения» на сайте . 

 

4. Для заключения договора при превышении числа поданных заявлений над количеством 

вакансий определить условием конкурса: 

1) средний балл аттестата; 

2) при одинаковом среднем балле аттестата учитывать сумму баллов ЕГЭ по русскому 

языку, математике и обществознанию; 

3) при одинаковых значениях по пп. 1 и 2 учитывать содержание портфолио. 

 

5. Провести приём документов в период с 01.06.2024 г. по 14.06.2024 г. в канцелярии. 

19.06.2024 г. провести заседание конкурсной комиссии. С 20.06.2024 г. организовать 

выдачу вторых экземпляров заключённых договоров. 

 

6. При наличии вакансий на 30.06.2024 г. продолжить прием документов до 25.08.2024 г. 

и заключать договоры о целевом обучении по мере поступления заявок до заполнения 

вакансий. 

 

Директор М.А. Дмитриенко 

 

С приказом ознакомлены: 

Е.А. Филиппов Ю.М. Солодова 

 

М.И. Павлова Н.Е. Бойко  



Приложение 1 

К приказу от 28.05.2024 г. № 28-1-05-2024 

«Об объявлении конкурса по отбору кандидатов для заключения 

договора на целевую подготовку специалистов по образовательным 

программам среднего или высшего профессионального образования 

для ГБОУ средняя школа № 376 Московского района Санкт-Петербурга 

 

План по заключению договоров на целевое обучение 

 

- по направлениям высшего образования * 

№ Код 
Наименование 

направления 
Направленнось подготовки  

Кол-во 
заклю-
чаемых 

договоров 

1.  44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 2 

2.  44.03.01 Педагогическое образование 
Информатика и информационные 

технологии в образовании 
2 

3.  44.03.01 Педагогическое образование Обществоведческое образование 1 

4.  44.03.01 Педагогическое образование 

Художественное образование в 

области изобразительного 

искусства/дизайна 

2 

5.  44.03.01 Педагогическое образование Физическое образование 2 

6.  44.03.01 Педагогическое образование Культурологическое образование 1 

7.  44.03.01 Педагогическое образование Экономическое образование 1 

8.  44.03.01 Педагогическое образование Биологическое образование 2 

9.  44.03.01 Педагогическое образование Географическое образование 1 

10.  44.03.01 Педагогическое образование Математическое образование 1 

11.  44.03.01 Педагогическое образование Филологическое образование 1 

12.  44.03.02 
Психолого-педагогическое 

образование 
Дошкольное образование 2 

13.  44.03.02 
Психолого-педагогическое 

образование 

Психология и социальная 

педагогика (Детская психология) 
1 

14.  44.03.02 
Психолого-педагогическое 

образование 

Психолого-педагогическая работа с 

семьей и детьми 
1 

15.  44.03.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Логопедия (Начальное образование 

детей с нарушениями речи) 
3 

16.  44.03.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Специальная психология 1 

17.  44.03.05 

Педагогическое образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

Образование в области 

иностранного языка 1; образование 

в области иностранного языка 2 

1 

18.  44.03.05 

Педагогическое образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

Географическое образование, 

образование в области иностранного 

языка 

1 

19.  44.03.05 

Педагогическое образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

Химическое образование, 

Информатика и информационные 

технологии в образовании 

2 

ИТОГО 28 

 

* информация об организации целевого приёма: https://herzen.spb.ru/abiturients/informatsiya-

o-prieme/postuplenie-dlya-grazhdan-rf/tselevoe-obuchenie/ 

https://herzen.spb.ru/abiturients/informatsiya-o-prieme/postuplenie-dlya-grazhdan-rf/tselevoe-obuchenie/
https://herzen.spb.ru/abiturients/informatsiya-o-prieme/postuplenie-dlya-grazhdan-rf/tselevoe-obuchenie/

		2024-05-28T15:53:56+0300
	Директор Дмитриенко Мария Александровна




